1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ № 13
«17»  августа 2018 года                                                                       ст.Роговская
«О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории  Роговского сельского поселения Тимашевского района в   летне-осенний период 2018 года»

  Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» и в целях упорядочения обеспечения пожарной безопасности на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района в летне-осенний пожароопасный  период 2018 года, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, КЧС решила:
1. Провести заседание КЧС и ПБ на подведомственных территориях по вопросу «О принимаемых мерах по профилактике пожаров на территории Роговского сельского поселения в летне-осенний пожароопасный 2018 года
1.1. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также порядок привлечения населения, членов ДПД, транспорта средств пожаротушения на случай тушения пожаров, уточнение планов эвакуации населения.

1.2. Провести проверку средств оповещения населения (Бигдан);.
1.3. Организовать работу с целью проверки наличия и состояния первичных средств пожаротушения.

1.4. С учетом прогнозируемой пожарной обстановки принять меры по созданию резервов материальных и финансовых  ресурсов;
1.5. Организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов, прилегающих к поселениям, выкосу, выносу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям;

1.6.  Своим постановлением запретить сжигание бытового мусора, сухой травы, листвы, выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы)  сельскохозяйственных культур, камышей, разведение костров на полях и о безопасном проведении хлебоуборочных работ на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района;

1.7. Заложить денежные средства на строительство пожарного пирса;
1.8. Силами административных комиссий контролировать исполнение установленного нормативными актами запрета сжигания мусора, сухой растительности на территории жилых домов и прилегающей к ним территорий.

1.9. Обеспечить координацию действий при проведении мероприятий по борьбе с пожарами в части выделения инженерной и приспособленной техники, а также людских ресурсов, продолжить работу по созданию ДПД в соответствии с ФЗ от 6 мая 2011 года № 100;
1.10. Усилить контроль за организацией работы в области защиты территорий Роговского сельского поселения Тимашевского района, в том числе через руководителей квартальных комитетов;
1.11. Организовать постоянный мониторинг развития пожарной обстановки на территории Роговского поселения Тимашевского района, обеспечив устойчивое информационное взаимодействие между соответствующими органами управления, оперативными службами и подразделениями, а также контроль за выполнением мероприятий по профилактике природных пожаров;

1.12. На проведении сходов граждан разъяснять и убеждать население соблюдать требование правил пожарной безопасности;

1.13. Скорректировать планы обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Роговского сельского поселения.
2. Обновить уголки пожарной безопасности с размещением на них средств противопожарной пропаганды.

Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя комиссии

по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной

безопасности Роговского сельского

поселения Тимашевского района
Н.В. Николаев
Секретарь комиссии                                                                      Р.В. Бигдан